
                                                                                                       

 

Nabór dla miast do pilotażowego projektu  

„Urban Lab – Miasto dla Młodych” na lata 2024-2029 

 

Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej we współpracy z Instytutem Rozwoju Miast i Regionów 

ogłasza nabór dotacji skierowany do jednostek samorządu terytorialnego do udziału w pilotażowym 

projekcie „Urban Lab – Miasto dla Młodych” na lata 2024-2029 – finansowanym ze środków Pomocy 

Technicznej dla Funduszy Europejskich 2021-2027. 

 

Cele naboru 

Głównym celem naboru miast do projektu „Urban Lab – Miasto dla Młodych" (UL-MdM) jest 

przetestowanie instrumentu Urban Labu skierowanego do młodych mieszkańców, poprzez jego 

pilotażowe wdrożenie w wybranych polskich miastach, z założeniem kontynuowania jego działalności 

po zakończeniu projektu, uwzględniając odpowiednie modyfikacje zgodnie z przeprowadzoną 

ewaluacją i wnioskami z pilotażu.  

Założeniami projektu są stworzenie warunków sprzyjających aktywnemu uczestnictwu młodych ludzi w 

życiu społecznym i obywatelskim oraz podniesienie ich jakości życia w miastach. Aktywizacja młodych 

mieszkańców odbywać się będzie poprzez dostarczenie odpowiednich narzędzi, działania edukacyjne, 

a także wspieranie inicjatyw społecznych, kreowania innowacyjnych rozwiązań oraz inteligentnych 

pomysłów, które będą wpływać na miasta jako przestrzenie przyjazne do życia. Poprzez te działania, 

projekt ma przyczynić się do włączania młodych ludzi we współzarządzanie miastem, poprawę ich 

bezpieczeństwa i zdrowia psychofizycznego, kształtowanie postaw obywatelskich, wzrostu poczucia 

sprawczości oraz zwiększenia widzialności młodych w debacie publicznej.  

Z uwagi na pilotażowy charakter projektu i jego przewidywanych efektów, kluczowe jest także 

upowszechnianie wypracowanych rozwiązań oraz promocja dobrych praktyk w tym zakresie wśród 

innych polskich miast oraz wśród różnych grup interesariuszy miejskich.  

 

Wnioskodawcy 

Wnioskodawcą w konkursie może być tylko pojedyncza gmina posiadająca status miasta (tj. gminy 

miejskie lub miejsko-wiejskie). Do naboru zostaną zaproszone polskie miasta wojewódzkie tracące 

funkcje społeczno-gospodarcze i powiększające swój dystans rozwojowy, które zostały zaklasyfikowane 

do tej grupy na podstawie przygotowanego wskaźnika odnoszącego się bezpośrednio do sytuacji 

społeczno-ekonomicznej polskich miast, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji młodych ludzi.  



                                                                                                       

 

W MFiPR oraz IRMiR wypracowany został zestaw wskaźników odnoszących się bezpośrednio do 

sytuacji społeczno-ekonomicznej polskich miast, ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji młodych 

ludzi. W efekcie obliczeń poszczególnych wskaźników dla miast (wzięto pod uwagę dynamikę 

poszczególnych wskaźników w latach 2012-2022) otrzymano uśrednioną wartość (dla wszystkich 

wskaźników). Jej ujemna wartość wskazuje na miasta tracące funkcje społeczno-gospodarcze i 

powiększające swój dystans rozwojowy (9 miast). Są nimi: Szczecin, Lublin, Bydgoszcz, Rzeszów, 

Opole, Zielona Góra, Toruń, Kielce, Białystok. Wnioskodawcą w konkursie mogą być wyżej wymienione 

miasta.  

 

Procedura wnioskowania  

Postępowanie składa się z dwóch etapów: 

Etap I 

Wnioskodawca przygotowuje i składa fiszkę projektową, która powinna m.in. zawierać: 

 syntetyczny opis pomysłu na pilotażowe wdrożenie Urban Labu oraz proponowane działania w 

celu jego realizacji; 

 opis posiadanego doświadczenia w realizacji innowacyjnych projektów miejskich we 

współpracy z mieszkańcami i innymi grupami interesariuszy, w tym w szczególności młodymi 

obywatelami (np. młodzieżowe rady miasta, inicjatywy miejskie dla młodych, wydarzenia 

kulturalne, współpraca z biznesem, granty młodzieżowe i inne); 

 opis zasobów potwierdzających gotowość danego miasta do podjęcia działań związanych z 

wdrożeniem Urban Labu (i/lub sposobu oraz harmonogramu pozyskania tych zasobów), w tym 

propozycję konkretnego fizycznego miejsca w mieście – pod kątem siedziby i przestrzeni 

otwartej dla mieszkańców;  

 deklaracja upowszechniania wyników pilotażu oraz utrzymania i dalszego rozwoju Urban Labu 

po zakończeniu projektu, a także chęci współpracy z innymi polskimi miastami w ramach sieci 

Urban Lab Network (ULNet) koordynowanej przez IRMiR we współpracy z MFiPR. 

Fiszki, które zostaną wybrane w I etapie naboru nie dostają automatycznie środków. 

Etap I zakończy się bowiem wyborem miast, które zostaną zakwalifikowane do przygotowania adaptacji 

koncepcji Urban Labu w ramach projektu „Urban Lab - Miasto dla Młodych”, dostosowanej do warunków 

wybranego miasta wraz ze wstępnym budżetem projektowym. Ocena dokonana zostanie przez MFiPR 

przy udziale ekspertów IRMiR. Fiszki podlegać będą ocenie formalnej i merytorycznej. Fiszki, które 

pozytywnie przejdą ocenę formalną zostaną skierowane do oceny merytorycznej. Efektem oceny 

merytorycznej będą rekomendacje, które powinny zostać wypełnione podczas opracowywania pełnej 

koncepcji projektu (najpóźniej do momentu podpisania umowy) lub odrzucenie fiszek miast, które nie 

wykazały potrzeby realizacji projektu lub nie wpisują się w koncepcję wdrożenia idei Urban Lab – Miasto 



                                                                                                       

 

dla Młodych. Pełne koncepcje projektu opracowane na ich bazie będą podlegały weryfikacji podczas II 

etapu i to będzie podstawą zatwierdzenia projektów do dofinansowania. Z wnioskodawcami, których 

fiszki zostaną wybrane w I etapie naboru, nie jest zawierana umowa, gdyż nie otrzymują oni żadnych 

środków finansowych tylko wsparcie merytoryczne, o którym mowa poniżej.  

Wybrani wnioskodawcy zostaną bezpośrednio poinformowani o tym fakcie przez Instytut Rozwoju Miast 

i Regionów.  

Fiszki należy składać w formie elektronicznej, opatrzonej kwalifikowalnym podpisem elektronicznym 

przez osobę uprawnioną do reprezentowania wnioskodawcy na adres elektronicznej skrzynki 

podawczej Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, za pośrednictwem portalu ePUAP 

(/MIR/SkrytkaESP). Jeśli fiszkę podpisuje osoba inna niż prezydent miasta, należy załączyć kopię 

dokumentu potwierdzającego upoważnienie do reprezentacji. 

Potwierdzeniem otrzymania fiszki będzie mail przesłany przez MFiPR na adres e-mail wskazany w 

fiszce w części „Informacje o wnioskodawcy”, maksymalnie w przeciągu 2 dni roboczych od dnia wpływu 

fiszki na skrzynkę podawczą MFiPR w ePUAP. W przypadku braku potwierdzenia, prosimy o kontakt 

telefoniczny.  

Kontakt:  

Instytut Rozwoju Miast i Regionów 

Laboratorium Innowacji Miejskich - URBAN LAB 

ul. Cieszyńska 2, 30-015 Kraków  

Tel.: +48 12 634 29 53 w. 42  

MFiPR niezwłocznie – po dokonaniu oceny formalnej – przekaże fiszkę do oceny merytorycznej 

Instytutowi Rozwoju Miast i Regionów albo wezwie do uzupełnień, zgodnie z poniższym trybem.   

Wszystkie wymogi formalne określone w karcie oceny formalnej w pkt 1-7 muszą być spełnione, aby 

fiszka podlegała merytorycznej ocenie. Braki w zakresie pkt. 3-7 karty oceny formalnej mogą zostać 

uzupełnione w ciągu 2 dni roboczych liczonych od dnia następnego po dniu wezwania wnioskodawcy 

do uzupełnień. Wezwania do uzupełnień będą kierowane na adres e-mail wskazany w fiszce w części 

„Informacje o wnioskodawcy”. Prosimy o staranne wypełnienie fiszki w tym zakresie i regularne 

sprawdzanie skrzynki pod wskazanym adresem e-mail. Wezwanie do uzupełnienia danego braku 

będzie wysyłane jednokrotnie. Nieuzupełnienie wskazanych braków w wyznaczonym terminie powoduje 

odrzucenie fiszki bez dalszej oceny. 

Kryteria oceny merytorycznej na etapie I oraz zasady kwalifikacji do etapu II naboru określa karta oceny 

merytorycznej. 



                                                                                                       

 

Ilekroć w procedurze mowa o dniach roboczych należy przez to rozumieć każdy dzień tygodnia od 

poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni wolnych od pracy wskazanych ustawą z dnia 18 stycznia 

1951 r. o dniach wolnych od pracy (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1920).  

Etap II 

Wnioskodawcy, których fiszki zostaną wybrane, otrzymają wsparcie merytoryczne m.in. w postaci 

szkolenia oraz indywidualnego doradztwa eksperckiego w celu przygotowania adaptacji koncepcji 

Urban Lab – Miasto dla Młodych. W ramach tego dokumentu, miasto zobowiązane będzie przygotować 

także planowany budżet oraz harmonogram projektu. Przygotowana dokumentacja, po pozytywnej 

weryfikacji IRMiR z udziałem MFiPR, w tym w szczególności pod kątem wypełnienia rekomendacji 

sformułowanych podczas oceny fiszki, będzie podstawą do zawarcia z miastem umowy.  

 

Indykatywne terminy: 

 Ogłoszenie naboru – 13 maja 2024 

 Termin składania fiszek projektowych – miesiąc od dnia ogłoszenia  

 Informacja o wynikach naboru I etapu – dwa tygodnie od zakończenia naboru 

 Termin składania ostatecznej adaptacji koncepcji Urban Labu dla wnioskodawców wybranych 

w I etapie naboru nie może przekroczyć 4 miesięcy od dnia ogłoszenie wyników I etapu.   

 Maksymalny termin realizacji projektów – 31 grudnia 2028 roku  

 

Wartość projektów: 

Maksymalna wartość projektu to 4 mln zł netto. Koszty kwalifikowalne mogą wynosić do 100% wartości 

projektu (z zastrzeżeniem Wytycznych dotyczących wykorzystania środków pomocy technicznej na lata 

2021-2027 i innych mających zastosowanie dla tego źródła finansowania). 

Dokumentacja  

 Wzór fiszki projektowej 

 Opis koncepcji Urban Lab – Miasto dla Młodych 

 Informacja dotycząca przetwarzania danych osobowych w programie Pomoc Techniczna dla 

Funduszy Europejskich 2021-2027 

 Karta oceny formalnej i merytorycznej 

 

Pytania dotyczące naboru do projektu prosimy kierować na adres: urbanlab@irmir.pl 

W przypadku konieczności dokonania uzupełnień lub korekt zgłoszonego pomysłu, z Wnioskodawcą 

skontaktują się pracownicy Instytutu Rozwoju Miast i Regionów. 
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